



**VALSTYBINĖ TEISMO PSICHIATRIJOS TARNYBA
PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS**

Valstybinė biudžetinė įstaiga, A. Kojelavičiaus g. 121, LT-11106 Vilnius, tel. (8 5) 267 7200, faks.
(8 5) 267 7210, el. p. info@vtpt.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 191671615

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai

2024-02-01 Nr. 1S-36

ŠAKINIO KORUPCIJOS PREVENCIJOS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS SISTEMOJE 2023-2025 METŲ VEIKSMŲ PLANO VALSTYBINĖJE TEISMO PSICHIATRIJOS TARNYBOJE PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS VYKDYMO 2023 METŲ ATASKAITA

Vykdamas Šakinio korupcijos prevencijos sveikatos priežiūros sistemoje 2023–2025 metų veiksmų plano, patvirtinto 2023 m. liepos 17 d. Sveikatos apsaugos ministro įsakymu Nr. V-813 numatytas priemones Valstybinė teismo psichiatrijos tarnyba prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – VTPT) įvykdė šias priemones:

1.13. – Skelbti informaciją apie pacientų teises ir pareigas įstaigos interneto svetainėje – informacija pastoviai skelbiama.

3.2 – Siekiant šalinti teisinio reguliavimo trūkumus, stiprinti darbuotojų antikorupcinį sąmoningumą, nustatyti papildomas kontrolės priemones valdant interesų konfliktus, įstaigose užtikrinti Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo (toliau – įstatymas) laikymosi kontrolę ir priežiūrą, vadovaujantis įstatymo ir Vyriausybės tarnybinės etikos komisijos (toliau – VTEK) rekomendacijų dėl Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo laikymosi kontrolės ir priežiūros, patvirtintų 2021 m. lapkričio 24 d. VTEK sprendimu Nr. KS-332 “Dėl rekomendacijų dėl Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo laikymosi kontrolės ir priežiūros patvirtinimo” nuostatomis, apie atliktus veiksmus, informuojant įstaigos vadovą. VTPT atsakingas už viešųjų ir privačių interesų laikymosi kontrolę ir priežiūrą darbuotojas informuoja naujai priimamą darbuotoją, kuris privalo deklaruoti viešus ir privačius interesus, apie būtinumą pateikti deklaraciją, konsultuoja darbuotojus šios srities klausimais. Du kartus per metus VTPT darbuotojams, kurie privalo deklaruoti viešuosius ir privačius interesus, primenama, kad pasikeitus jų pateiktos deklaracijos duomenims, jas būtina patikslinti. Apie nustatytus pažeidimus informuojamas VTPT direktorius.

3.7. Periodiškai organizuoti mokymus darbuotojams, padedant formuoti korupcijai atsparią aplinką ir siekiant stiprinti darbuotojų antikorupcines kompetencijas – 2023 m. kovo 3 d. VTPT administracijos ir teismo psichiatrų ekspertų, teismo psichiatrų ekspertų metiniame ataskaitiniame susirinkime, kuriame dalyvavo 40 darbuotojų Lietuvos Respublikos STT antikorupcinio švietimo skyriaus vyr. specialistė specialioji agentė patarėja A. Gecevičiūtė pateikė dalyviams pranešimą tema “Korupcijos pasireiškimas Lietuvoje. Korupcijos rizika sveikatos apsaugoje.” Vėliau pagal pateiktą pranešėjos medžiagą (skaidres) su šiuo pranešimu buvo supažindinti ir kiti darbuotojai (90 asmenų).

Direktoriaus pavaduotojas personalui ir
administracinei veiklai, laikinai vykdamas
direktoriaus funkcijas

Vitalijus Šaškovas

Vitalijus Šaškovas, tel. 85 267 7214, el. p. vitalijus.saskovas@vtpt.lt